
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6765010 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l’art. 24 comma 5 della Legge 240/2010 che prevede che, nell’ambito delle 

risorse disponibili per la programmazione, nel terzo anno di contratto il 

ricercatore a tempo determinato di cui al comma 3 lett. b del suddetto articolo, 

che abbia conseguito l’abilitazione scientifica nazionale di cui all’art. 16 della 

stessa Legge, sia valutato dall’Università ai fini della chiamata nel ruolo di 

professore associato; 

 

VISTA la nota prot. n. 60189 del 11/05/2023, nella quale il Magnifico Rettore ha invitato 

il Direttore del Dipartimento a nominare la Commissione per la valutazione degli 

RTD, di cui all’art. 24 comma 3 lett. b), in scadenza entro il primo trimestre del 

2024; 

 

VISTO  che Dipartimento di Ingegneria ha in forza n. 5 ricercatori a tempo determinato 

di cui all’art. 24 comma 3 lett. b) in scadenza entro marzo 2024, afferenti ai 

seguenti SSD: 

- ING-INF/05 (Sistemi di elaborazione delle informazioni), SC 09/H1; 

- ICAR/04 (Strade, Ferrovie ed Aeroporti), SC 08/A3; 

- ICAR/06 (Topografia e cartografia), SC 08/A4; 

- ICAR/10 (Architettura Tecnica), SC 08/C1; 

- ING-IND/22 (Scienza e Tecnologia dei Materiali), SC 09/D1; 

 

CONSIDERATO  art. 9 comma 2 del vigente “Regolamento per la chiamata dei professori di prima 

e seconda fascia”, che prevede che la valutazione è svolta da un’apposita 

Commissione composta dal Direttore del Dipartimento di afferenza, o suo 

delegato, e da due componenti scelti tra i professori di prima e seconda fascia, 

in conformità agli standard qualitativi riconosciuti a livello internazionale 

individuati con DM 344 del 04.08.2011; 

 

TENUTO CONTO  della delibera (prot. n. 75657del 01/06/2023) del Consiglio del Dipartimento di 

Ingegneria del 31/05/2023.  

 

 

DECRETA 

 

 

di nominare le Commissioni giudicatrici delle procedure valutative ex art. 24 c.5 legge n. 240/2010 in 

atto come di seguito specificato: 

 

- ING-INF/05 (Sistemi di elaborazione delle informazioni), SC 09/H1 

• Prof. Dario Bruneo 

• Prof. Antonio Puliafito 

• Prof. Marco Lucio Scarpa 





Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                             Amministrazione: tel. 090.6765010 

  

- ICAR/04 (Strade, Ferrovie ed Aeroporti), SC 08/A3; 

• Prof. Gaetano Bosurgi 

• Prof. Massimo Di Gangi  

• Prof. Orazio Pellegrino 

 

- ICAR/06 (Topografia e cartografia), SC 08/A4; 

• Prof. Giuseppe Tito Aronica 

• Prof.ssa Brunella Bonaccorso 

• Prof.ssa Carla Lucia Faraci 

 

- ICAR/10 (Architettura Tecnica), SC 08/C1; 

• Prof.ssa Ornella Fiandaca 

• Prof. Eugenio Guglielmino 

• Prof.ssa Raffaella Lione 

 

- ING-IND/22 (Scienza e Tecnologia dei Materiali), SC 09/D1; 

• Prof. Luigi Calabrese 

• Prof. Edoardo Proverbio 

• Prof.ssa Annamaria Visco 

 

 

 

Eugenio Guglielmino 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria 


		2023-06-01T07:50:09+0000
	Eugenio Guglielmino




